ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации Апанасенковского муниципального округа
 Ставропольского края

«___» __________2022 г.                  с. Дивное                                        № _____

[bookmark: _Hlk97730310]О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год, утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края № 1163-п от 20 декабря 2021 г.

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Раздел 3. «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год, утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края № 1163-п от 20 декабря 2021 г., изложив его в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование
Информирование осуществляется должностными лицами контрольного органа посредством размещения сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальной сайте контрольного органа в сети «Интернет», в средствах массовой информации и иных формах
	Обновляются в срок не позднее 5 рабочих дней с момента принятия (внесения изменений)
	отдел муниципального хозяйства Администрации

	2.
	Консультирование
Осуществляется должностным лицом уполномоченного органа:
по телефону;
посредством видео-конференц-связи;
на личном приеме;
посредством письменного ответа
	При поступлении обращения от контролирующего лица по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля
	отдел муниципального хозяйства Администрации

	3.
	Профилактический визит
Проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-конференц-связи на основании статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	IV квартал
	отдел муниципального хозяйства Администрации

»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
                                                                                                              А.И. Андрега

[bookmark: _GoBack]

Проект постановления вносит:

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  А.А. Петровский

Проект постановления согласован:

первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И. Андрега

начальник отдела
экономического развития
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          И.В. Клочко

временно исполняющий
обязанности начальника отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
главный специалист-юрисконсульт
отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края 							           Н.Н. Бурыка

Проект постановления подготовил:

начальник отдела
муниципального хозяйства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.Н. Шиянов